
Contacto

Teléfono 961247013
Fax 961247946
Correo Electrónico contrataagr@gva.es

Dirección Postal

Democràcia (antes Castan Tobeñas), 77- Ciudad
Administrativa 9 de Octubre - Edif. B4
(46018) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CNMY18/0201/119
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-02-2019
a las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xISlStcIvO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Lambda Cihalotrin 10% CS y Deltametrin 2,5% EC para el control
de vectores en la zona demarcada por Sylella Fastidiosa

Valor estimado del contrato 665.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 731.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 665.000 EUR.

Clasificación CPV
24452000 - Insecticidas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Reglamento 652/2014 del Parlamento Europeo y del Consejo de 15 de
mayo de 2014, por el que se establecen disposiciones para la gestión de los gastos relativos a la fitosanidad

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xISlStcIvO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d1a4558f-d352-4121-80c2-54b49deec1ea


Dirección Postal

De la Democràcia, 77 Edificio B

Precio de la oferta más baja 374.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 374.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro Lambda Cihalotrín 10% CS

Presupuesto base de licitación
Importe 423.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 385.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SYNGENTA ESPAÑA, S.A.
NIF A59542928
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 374.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 411.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 17/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa y cumplir los requisitos exigidos en los pliegos de prescripciones técnicas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural



Lugar

despacho jefe del servicio de contratación

Dirección Postal

(46018) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/10/2018 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

despacho del Jefe de Servicio de Contratación y
Asuntos Generales

Dirección Postal

(46018) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/10/2018 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

(46018) Valencia España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La Resolución de 6 de julio de 2017, del director general de Agricultura,
Ganadería y Pesca, por la cual se declara la existencia de un brote de la plaga Xylella fastidiosa (Wells et al.) en el
territorio de la Comunitat Valenciana y se adoptan medidas fitosanitarias urgentes de erradicación y control para evitar
su propagación, en su resuelvo Segundo, califica de utilidad pública la lucha contra la bacteria Xylella fastidiosa en todo
el ámbito territorial de la Comunitat Valenciana, de acuerdo con el artículo 15 de la Ley 43/2002, de 20 de noviembre,
de Sanidad Vegetal. Por otro lado la dispersión de insectos infectados que podría ocasionar la utilización de los
tratamientos insecticidas con retraso hace necesaria su contratación urgente.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4OYqrnxPWbCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en DOUE

Fecha de publicación 25/09/2018
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:415032-2018:TEXT:ES:HTML

Publicación en DOUE

Fecha de publicación 25/09/2018
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:415032-2018:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4OYqrnxPWbCXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:415032-2018:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:415032-2018:TEXT:ES:HTML


ID 0000003631451 |  2019-066180 | vie, 01 feb 2019 09:31:32:810 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114596528614589586989840445297826858207 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


